
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 285/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση καταβολής εργοδοτικής εισφοράς ως συντάξιμη και εξαγοραστέα 
υπηρεσία του πρώην υπαλλήλου Παπαδόπουλου Κωνσταντίνου στον ΕΦΚΑ, ποσού 2.747,50 ευρώ». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Μαΐου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/123198/1637/29-04-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 
9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  μέλος και  11) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) ο κ. Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 285: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της Π. 
Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.121218/1662/28-04-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Την πράξη 1300/11/2022 του ΕΦΚΑ  
2. Την υπ. Αρ. 1637/26-4-2022 απάντηση του ΕΦΚΑ σε σχετικό ερώτημα της υπηρεσίας μας 
Στον προϋπολογισμό της ΠΕ Δράμας στον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 01.072.0291.0005 «εργοδοτική εισφορά 
υπέρ ΕΦΚΑ υπαλλήλων που υπάγονταν μέχρι την 31-12-2016 στο ασφαλιστικό καθεστώς ΙΚΑ» για το 
έτος 2022 υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση πόσου 330.000,00€ για τις εργοδοτικές ασφαλιστικές εισφορές 
υπέρ ΕΦΚΑ υπαλλήλων που υπάγονταν μέχρι την 31-12-2016 στο ασφαλιστικό καθεστώς του ΙΚΑ. 
Σύμφωνα με την Πράξη 1300/11/2022 του Υπουργείου Εργασίας & Κοινωνικών Υποθέσεων e- ΕΦΚΑ, 
αποφασίζεται κατόπιν της από 31/08/2011 αίτησης του πρώην υπαλλήλου Παπαδόπουλου Κωνσταντίνου 
του Δημητρίου με Α.Μ.Α. 6331011, η αναγνώριση ως συντάξιμης και εξαγοραστέας η υπηρεσία του ως 
άνω υπαλλήλου στο στρατό (κληρωτός έφεδρος αξιωματικός) για 1 έτος 5 μήνες και 6 ημέρες. Κατόπιν της 
απόφασης αυτής η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης καλείται να καταβάλει ως εργοδότης το 
ποσό των 2.747,50 € εντός τριών (3) μηνών από την κοινοποίηση της πράξης.   
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
Την έγκριση της καταβολής του ποσού των 2.747,50 ευρώ από τον Ε.Φ.01.072 και ΚΑΕ 0291.0005 που 
αφορά την εργοδοτική εισφορά εξαγοράς της στρατιωτικής υπηρεσίας ως κληρωτού έφεδρου αξιωματικού 
του πρώην υπαλλήλου της Π.Ε. Δράμας Παπαδόπουλου  Κωνσταντίνου του Δημητρίου   
                 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την καταβολή του ποσού των 2.747,50 ευρώ από τον Ε.Φ.01.072 και ΚΑΕ 0291.0005 που αφορά 
την εργοδοτική εισφορά εξαγοράς της στρατιωτικής υπηρεσίας ως κληρωτού έφεδρου αξιωματικού του 
πρώην υπαλλήλου της Π.Ε. Δράμας Παπαδόπουλου  Κωνσταντίνου του Δημητρίου.   

 

ΑΔΑ: 6ΧΙΗ7ΛΒ-Β5Π



 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  285/2022. 
 

    
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

                      

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΙΗ7ΛΒ-Β5Π


		2022-05-12T10:48:25+0300
	Athens




